

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 63/2014  
Processo de Licitação: 63/2014  
Data do Processo: 30/04/2014

Folha: 1/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 63/2014  
b ) Licitação Nr.: 63/2014-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 16/05/2014  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO NAS SECRETARIAS DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E MATERIAIS DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO PELOS PROFESSORES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME (10508)**

20	CADERNO BROCHURA 140 MM X 202 MM COM 48 FLS - Marca: CREDEAL	un	1.000,00	0,0000	0,5306	530,62
22	COLA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA C/90G - Marca: PIRATININGA	tb	500,00	0,0000	0,6657	332,85
30	RÉGUA DE PLÁSTICO C/30 CM - Marca: WALEU	un	200,00	0,0000	0,3087	61,74
36	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA C/ 40 FLS, MEDINDO 203MM X 147MM - Marca: CREDEAL	un	400,00	0,0000	0,5017	200,68
37	CADERNO BROCHURA DE DESENHO COM 40 FOLHAS DE 21 X 16 CM - Marca: FORONI	un	400,00	0,0000	0,6271	250,84
47	COLA EM BASTÃO ATÓXICA 8G - Marca: MASTERPRINT	un	50,00	0,0000	0,357	17,85
48	CADERNO BROCHURA QUADRICULADO 140 MM X 202 MM C/ 48 FLS - Marca: FORONI	un	200,00	0,0000	0,6271	125,42
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.520,00</b>

Quilombo, 16 de Maio de 2014.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 63/2014  
Processo de Licitação: 63/2014  
Data do Processo: 30/04/2014

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME (10508)**

17	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR CX.C/24 UN - Marca: JOCAR	cx	30,00	0,0000	2,765	82,95
32	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UND C/ 17 CM DE 1ª QUALIDADE - Marca: LYKE	cx	300,00	0,0000	1,8989	569,67
41	LÁPIS PRETO DE ESCREVER Nº 1 DE 1ª QUALIDADE, NÃO TÓXICO, PONTA RESISTENTE, CX C/ 144 UNIDADES. - Marca: LEONORA	cx	30,00	0,0000	18,4596	553,79
46	GIZ DE CERA 06C NÃO TÓXICO CX COM 12 UND - Marca: PIRATININGA	cx	100,00	0,0000	0,6359	63,59
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.270,00</b>

**LOTE: 3**

**RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME (10508)**

43	PAPEL PARDO ROLO C/ 1,20 CM DE ALTURA C/20 KG - Marca: CREPIL	rl	5,00	0,0000	74,00	370,00
51	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM FORMATO 280 X 210 MM PACOTE COM 400 FOLHAS - Marca: CREDEAL	pct	1,00	0,0000	21,23	21,23
52	PAPEL PARANA, FOLHA DE 1,20M X 80 CM NA COR CINZA - Marca: VMP	un	10,00	0,0000	2,53	25,30
60	PAPEL DUPLA FACE 48X66CM, PCT C/ 10 UN, NAS CORES: VERMELHA, VERDE FOLHA, VERDE BANDEIRA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO, ROSA, LARANJA, PRETO E MARROM, SENDO 3 PCT DE CADA COR. - Marca: VMP	pct	200,00	0,0000	4,24	848,00
61	CARTOLINA 60X50CM NAS CORES: BRANCO, AZUL E AMARELO, PCT C/ 100 UN - Marca: ALLFORM	pct	9,00	0,0000	25,30	227,70
62	PAPEL DUPLEX 48X66 CM, PCT C/ 10 UN NAS CORES: VERMELHA, VERDE FOLHA, VERDE BANDEIRA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO, ROSA, LARANJA, PRETO E MARROM, SENDO 10 PCT DE CADA COR - Marca: REIPEL	pct	100,00	0,0000	5,19	519,00
63	PAPEL CREPOM MEDINDO 0,48X2,00 NAS CORES AMARELO, AZUL CELESTE, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AZUL ROYAL, BRANCO, LARANJA, LILAS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA CLARO, ROXO, VERDE BANDEIRA, VERDE CLARO, VERMELHO EM CAIXAS COM 24 UNIDADES. SENDO 2 CXS DE CADA COR. - Marca: VMP	cx	32,00	0,0000	12,18	389,76
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.400,99</b>

**LOTE: 4**

**TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)**

53	PINCEL ATOMICO NAS CORES PRETA, VERMELHA, AZUL E VERDE, CX C/ 12UN, SENDO 10 CX DE CADA COR - Marca: LYKE	cx	40,00	0,0000	9,5618	382,47
54	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NAS CORES PRETA, VERMELHO E AZUL CX C/ 12 UN, SENDO 15 CAIXAS DE CADA COR - Marca: RADEX	cx	45,00	0,0000	14,7169	662,26

Quilombo, 16 de Maio de 2014.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 63/2014 - PR**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 63/2014  
Processo de Licitação: 63/2014  
Data do Processo: 30/04/2014

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 4**

**TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)**

55	TINTA ESPECIAL P/ RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, CX C/ 12 FRASCOS, SENDO 5 CX DE CADA COR - Marca: HELIOS	cx	15,00	0,0000	29,018	435,27
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.480,00</b>

**LOTE: 5**

**M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)**

5	TESOURA MULTIUSO COM CABO PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL FORMATO ANATÔMICO 21 CM 8"1/2 - Marca: CLASSE	un	30,00	0,0000	3,3633	100,90
6	GRAMPEADOR C/ 20 CM P/ 40 FOLHAS PARA GRAMPO 26/6 E 26/8 - Marca: SERTIC	un	10,00	0,0000	19,1486	191,49
7	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR CX C/ 5000 UND - Marca: MARIPEL	cx	5,00	0,0000	1,8462	9,23
8	CALCULADORA ELETRÔNICA 13 CM X 9 CM MP 1060 - Marca: CLASSE	un	10,00	0,0000	6,1701	61,70
12	GRAMPO TRILHO P/ PASTA, TIPO METAL 80MM, CX C/ 50 UN - Marca: ND	cx	5,00	0,0000	6,7947	33,97
13	COLCHETE DE METAL Nº 15, CX C/ 72 UN - Marca: BACCHI	cx	5,00	0,0000	7,481	37,41
15	CALCULADORA DE MESA COM 8 DÍGITOS, OPERAÇÃO, PORCENTAGEM, ALTODOWEROSS TAMANHO 10,5X14, INCLUSA DUAS PILHAS - Marca: CLASSE	un	8,00	0,0000	12,9717	103,77
24	ESTILETE TAMANHO MÉDIO C/LÂMINA DE 2CM DE LARGURA E COM 15 CM DE COMPRIMENTO - Marca: ADECK	un	30,00	0,0000	0,9128	27,38
27	PERCEVEJO LATONADO CX.C/100UN - Marca: BAXMAMM	cx	50,00	0,0000	1,1187	55,94
34	CLIPS Nº 8/0 C/500G NIQUELADO - Marca: WIREFLEX	cx	5,00	0,0000	6,7947	33,97
35	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO C/ 500 G - Marca: WIREFLEX	cx	5,00	0,0000	6,7947	33,97
56	EVA EMBORRACHADO EM PLACAS, PCT 10 UN, DE 45 X 60 CM, CORES VERDE FOLHA, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, BEGE, BRANCO, PRETO, AZUL CLARO, AZUL MARINHO, AMARELO, ESTAMPADO, LARANJA E ROSA, SENDO 16 PCT DE CADA COR. - Marca: DUEFLEX	pct	192,00	0,0000	9,54	1.831,68
57	FOLHA DE ISOPOR DE 1M DE COMPRIMENTO POR 50CM DE LARGURA POR 3CM DE ESPESSURA - Marca: ISOFRIO	un	12,00	0,0000	4,0494	48,59
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.570,00</b>

**LOTE: 6**

**TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)**

2	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA CX C/ 50 UN, PONTA FINA - Marca: BIC	cx	10,00	0,0000	19,867	198,67
3	PASTA AZ LOMBO LARGO MARMORIZADA PRETA 10 X 29 X 34 CM - Marca: FRAMA	un	20,00	0,0000	5,2159	104,32

Quilombo, 16 de Maio de 2014.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 63/2014  
Processo de Licitação: 63/2014  
Data do Processo: 30/04/2014

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 6**

**TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)**

4	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA PAPELAO NA COR BRANCA, DUAS CAPAS, COM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES, MEDINDO 344 X 125 X 237 CM - Marca: LIDERPÉL	un	60,00	0,0000	2,001	120,06
14	MARCA TEXTO A BASE DE GEL, PONTA GIRATÓRIA - Marca: FABER CASTELL	un	20,00	0,0000	3,6511	73,02
16	NOTA AUTO ADESIVA REMOVÍVEL, 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, TAMANHO 38X50 MM - Marca: ADELBRAS	un	10,00	0,0000	1,1854	11,85
18	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - Marca: RENDICOLA	kg	10,00	0,0000	15,6478	156,48
19	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - Marca: RENDICOLA	kg	5,00	0,0000	15,8469	79,23
21	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL COR AZUL CX.C/50 UN - Marca: JOCAR	cx	1,00	0,0000	18,8722	18,87
23	COLA EXTRA ADESIVO PVA C/1KG - Marca: HENKEL	tb	40,00	0,0000	12,2337	489,35
25	PASTA OFÍCIO DE PLÁSTICO C/ELÁSTICO E ABA PCT.C/10 UN - Marca: VMP	pct	5,00	0,0000	15,0788	75,39
26	PASTA PAPELÃO C/TRILHO DE METAL CORES LISAS - Marca: ICL	un	50,00	0,0000	0,9009	45,05
28	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40 WATS - Marca: JOCAR	un	20,00	0,0000	11,8544	237,09
29	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10 WATS - Marca: JOCAR	un	20,00	0,0000	9,0093	180,19
31	FITA ADESIVA TRANSPARENTE C/ 45 MM C/ 45 MTS - Marca: ADELBRAS	un	50,00	0,0000	2,3709	118,55
33	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML - Marca: FRAMA	un	10,00	0,0000	0,8535	8,54
38	CADERNO COM 240 FLS, CAPA DURA MEDINDO 200 X 275 MM - Marca: CREDEAL	un	100,00	0,0000	6,8281	682,81
42	LAPIS 6B CX COM 6 UN - Marca: EBRAS	cx	10,00	0,0000	4,2676	42,68
44	FITA CREPE BRANCA C/ 50MM, 50 MTS - Marca: ADELBRAS	un	10,00	0,0000	8,7343	87,34
49	PASTA SANFONADA C/ 12 DIV. CORES VARIADAS A-4 - Marca: DAC	un	10,00	0,0000	12,4708	124,71
50	FITA CORRETIVA 5MM X 6M - Marca: JOCAR	un	5,00	0,0000	3,177	15,89
59	MARCA TEXTO NAS CORES ROSA, VERDE E AMARELO, SENDO 10 UN DE CADA COR - Marca: JOCAR	un	30,00	0,0000	0,6638	19,91
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.890,00</b>

**LOTE: 7**

**RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME (10508)**

39	PINCEL DE CERDAS Nº 6, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: TIGRE	un	50,00	0,0000	1,7068	85,34
40	PINTURA FACIAL EM LÁPIS, ESTOJO COM 3 UNIDADES - Marca: YUR	et	10,00	0,0000	33,6066	336,07
45	PINCEL DE CERDAS Nº 14, CHATO, DE CABO AMARELO - Marca: TIGRE	un	50,00	0,0000	2,594	129,70

Quilombo, 16 de Maio de 2014.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 63/2014  
Processo de Licitação: 63/2014  
Data do Processo: 30/04/2014

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 7**

**RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME (10508)**

58	COLA GLITER LAVÁVEL CX.C/12 TUBOS C/35G NAS CORES VERDE, VERMELHO, AZUL, CRISTAL, PRATA E OURO, SENDO 5 CX DE CADA COR - Marca: ACRILEX	cx	30,00	0,0000	22,6615	679,85
69	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, ÁGUA, ESPERSANTE, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZO. NÃO TÓXICA. POTES DE 250 ML EM CAIXAS COM 24 UNIDADES NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE, VERDE CLARO, VERMELHO, LARANJA, ROSA, AZUL CELESTE, BRANCO. SENDO 2 CX DE CADA COR. - Marca: PIRATININGA	cx	18,00	0,0000	40,3086	725,55
70	GLITTER EM PÓ, PCT C/ 100G, NAS CORES: AZUL, VERMELHO, PRATA, OURO, VERDE, LILÁS E CRISTAL, SENDO 10 PCT DE CADA COR. - Marca: LANTECOR	pct	70,00	0,0000	6,1813	432,69
71	MASSA DE MODELAR ATÓXICA C/ 12 CORES 160 G - Marca: ACRILEX	cx	100,00	0,0000	2,0829	208,29
73	BALÕES Nº 07, PCT COM 50 UN NAS CORES BRANCO, AZUL, VERMELHO, AMARELO, ROSA E ROXO, SENDO 10 PCTS DE CADA COR. - Marca: JOY	pct	60,00	0,0000	3,3751	202,51
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.800,00</b>

**LOTE: 8**

**TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)**

64	PILHAS AA RECARREGAVEIS COM 2 UNIDADES - Marca: MOX	un	1,00	0,0000	15,81	15,81
65	PEN DRIVE 4 GB, INTERFACE USB 2.0, DIMENSÕES 55,65 MM X 17,3 MM X 9,05 MM, PESO 12 G - Marca: SANDISK	un	53,00	0,0000	15,50	821,50
66	DVD 8GB VIRGEM COM ENVELOPE - Marca: PRINT PLUS	un	50,00	0,0000	0,76	38,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>875,31</b>

**LOTE: 9**

**M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)**

67	TNT PARA FAIXA NA COR BRANCA MEDINDO 70 X 100 CM, COM 50 M - Marca: SANTA FÉ	rl	2,00	0,0000	67,1269	134,25
68	TNT COM 1,40CM DE ALTURA, ROLO COM 50M NAS CORES: VERMELHA, AZUL, VERDE, BRANCA E AMARELA, SENDO 6 ROLOS DE CADA COR. - Marca: SANTA FÉ	rl	30,00	0,0000	30,8276	924,83
72	TNT NA COR BRANCA C/ 1,40 DE ALTURA COM 100MM DE ESPESSURA ROLO COM 50M - Marca: SANTA FÉ	rl	2,00	0,0000	140,4589	280,92
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.340,00</b>

**LOTE: 10**

**M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)**

9	CARTUCHO DE TINTA Nº 21, ORIGINAL COM 5 ML NA COR PRETA PARA IMPRESSORA HP - Marca: HP	un	5,00	0,0000	40,3796	201,90
---	--	----	------	--------	---------	--------

Quilombo, 16 de Maio de 2014.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 63/2014  
Processo de Licitação: 63/2014  
Data do Processo: 30/04/2014

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 10**

**M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)**

10	CARTUCHO DE TINTA Nº 22, ORIGINAL COM 6 ML, COLORIDO PARA IMPRESSORA HP - Marca: HP	un	5,00	0,0000	48,6204	243,10
----	--	----	------	--------	---------	--------

**Total do Fornecedor: 445,00**

**LOTE: 11**

**M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)**

1	PAPEL BRANCO A4 210X 297 MM, 75G/M2, CX C/10 PCT C/ 500 FLS, C/CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NA EMBALAGEM. - Marca: CHAMEX	cx	90,00	0,0000	119,9109	10.791,98
---	--	----	-------	--------	----------	-----------

11	PAPEL BRANCO A4 210X 297 MM, 120GM, C/ 50 FLS. - Marca: CREDEAL	un	10,00	0,0000	5,8021	58,02
----	--	----	-------	--------	--------	-------

**Total do Fornecedor: 10.850,00**

**Total Geral: 28.441,30**

Quilombo, 16 de Maio de 2014.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal